
                                                               Uchwała Nr X/93 /2007

                                                              Rady Gminy Przywidz

                                                              z dnia  26 października 2007 r

w  sprawie  ustalenia  zasad  usytuowania  na  terenie  Gminy  Przywidz  miejsc  sprzedaży  i 
podawania napojów alkoholowych.

Na podstawie art.18 ust.1 w związku z art. 40 ust. 1; art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( tekst jednolity :  Dz. U. z 2007 r. Nr 138, poz. 974) oraz na podstawie art. 12 
ust. 2  i ust. 4  i art. 14 ust. 1-6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity : Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231)

                                                            Rada Gminy Przywidz

                                                            Uchwala, co następuje :

                                                                             § 1.

Ustala się na terenie Gminy Przywidz następujące zasady usytuowania  miejsc sprzedaży, podawania i 
spożywania  napojów alkoholowych  o zawartości  do 4,5 % alkoholu oraz piwa; o zawartości od 
4,5% do 18% alkoholu oraz o zawartości  powyżej 18% alkoholu.

1. Zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania  oraz wnoszenia  w/w rodzajów  napojów 
alkoholowych: 

a. na terenie szkół oraz innych zakładów i placówek oświatowo- wychowawczych,

b. na terenie zakładów pracy;

c. w miejscach zbiorowego żywienia pracowników;

d. w miejscach i czasie masowych zgromadzeń;

e. w środkach  komunikacji publicznej;

f. na przystankach PKS

g. na ulicach, placach zabaw, w parkach, na boiskach sportowych i szkolnych

h. na terenie Ośrodka Zdrowia

2. Punkty sprzedaży wszystkich rodzajów  napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w 
pobliżu :

a. budynków kultu religijnego,

b. szkół i innych placówek oświatowo- wychowawczych,

c. placów zabaw,

d. boisk sportowych,



e. kąpielisk strzeżonych,

f. cmentarzy,

g. Ośrodka Zdrowia

h. remiz OSP

                                                           § 2.

Poprzez pojęcie „ w pobliżu” należy rozumieć : odległość nie mniejszą niż  25 metrów mierzoną od 
wejścia do lokalu, w którym znajduje się punkt sprzedaży napojów alkoholowych wzdłuż istniejącego 
ciągu pieszego  do wejścia na teren  nieruchomości wymienionych w  § 1 ust. 4

                                                                                § 3.

1.  Dopuszcza się odstępstwo od ustaleń zawartych w niniejszej uchwale, w przypadku jednorazowego 
zezwolenia na sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych.

2.  Sprzedaż,  podawanie  i  spożywanie   napojów  alkoholowych  do  4,5%  oraz  piwa  i  napojów 
alkoholowych powyżej  4,5 % alkoholu może odbywać  się  na imprezach na otwartym powietrzu 
tylko za zezwoleniem jednorazowym i tylko w miejscach do tego wyznaczonych; ustalonych odrębną 
uchwałą Rady Gminy.

3. Przedsiębiorcy organizujący sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, o których mowa w ust. 2 
zobowiązani są do wyznaczenia miejsc spożycia  sprzedawanych napojów alkoholowych.

4. Decyzję o wydaniu jednorazowego zezwolenia podejmuje Wójt Gminy Przywidz po zasięgnięciu 
opinii Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

                                                                             § 4.

Traci  moc uchwała Nr VII/44/2003 Rady Gminy Przywidz z dnia 26 czerwca 2003 r.  w sprawie 
ustalenia  zasad  usytuowania  na  terenie  Gminy  Przywidz  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów 
alkoholowych

                                                                             § 5.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz.

                                                                             § 6.

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

2. Uchwała wchodzi w Zycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

                                                                                          Przewodnicząca Rady Gminy

                                                                                          Krystyna Podgórska



Uzasadnienie :

Na podstawie art.  12 ust.  2  i  ust.  4  i  art.  14 ust.  1-6 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  o 
wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity : Dz.U. z 2002 r. Nr 
147, poz. 1231)  Rada Gminy Przywidz  zobowiązana jest do  ustalenia na terenie Gminy Przywidz 
zasad usytuowania  miejsc sprzedaży, podawania i spożywania  napojów alkoholowych  o zawartości 
do 4,5 % alkoholu oraz piwa; o zawartości od 4,5% do 18% alkoholu oraz o zawartości  powyżej 18% 
alkoholu.

Poprzednia uchwała z 26 czerwca 2006 r nie  określała  precyzyjnie zasad dotyczących sprzedaży 
napojów alkoholowych do 4,5%  oraz piwa. 

Ograniczenia sprzedaży,  podawania, spożywania i wnoszenia  napojów alkoholowych w miejscach 
określonych w niniejszym projekcie uchwały są dostosowane do potrzeb ograniczania dostępności 
alkoholu,  określonych  w  Gminnym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych oraz  są zgodne ze zmianami w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.

W projekcie uchwały sprecyzowano pojęcie „ w pobliżu”. W opinii GKRPA  pojęcie  to powinno 
dotyczyć  wejścia na teren  całej nieruchomości, na której znajdują się wyszczególnione w § 1 ust. 2 
miejsca w pobliżu, których nie mogą być usytuowane punkty sprzedaży napojów alkoholowych a nie 
wejścia do  tych obiektów.

Sporządziła:

B.Szymendera


